andern sachen wiederumb zueschreibt, so last mihr auch vonn diesen richtigen bescheidt wissen.

(*Udskrift paa Brevet til Fru Susanne:*) Der Edelen vndt Vielthugendtsamen Frawen Susannen Haieckin, geborner Mörlin etc. dess herrn D. Thaddæj Hagæcij ehlichen haussfrawen, meiner innsonders gontigen vndt besondern freundin.

Brevet findes i Autografsamlingen i Univ. Bibl. i Basel, Vol. 35. Selve Brevet, fol. 106 r., er reenskrevet, men uden Underskrift; Udskriften er tilføjet øverst paa fol. 107 v., og Brevet til Jochum Bock er afskrevet fol. 106 v.—107 r. — Thaddæus Hagecius var født i Prag 1525 og døde sammesteds den 1. Sept. 1600. (Pelzel, Abbildungen böhmischer und mährischer Gelehrten und Künstler, III, 35 fg.).

### 33.

*1600, 20. April. Brev fra Tyge Brahe til Ludolf Ridderhusius.*

S. P. Clarissime et eruditissime vir, amice mihi plurimum semper faciende. Literae tuae paulo post Solstitium hybernum superioris Anni ad me datae præterlapso nuperimo hujus Aequinoctio mihi primum redditæ sunt, quibus si per omnia nunc ita luculenter respondere, uti desiderares, non concedatur, tribuas id occupationum mearum moli; quae tamen otium utcunque admittit, brevibus exposita, sic habe. De Directionum administratione et rationibus, tum quoque distributione coeli, quae antea significavi, satis per se clara sunt, nec, etiamsi quam maxime vellem, ea exemplis illustrandi nunc suppetit oportunitas. Possunt vero secundum Eclipticam pariter Directiones fieri, non dissimiliter, juxta motum Solis diurnum, numerandæ, nam et has subinde pondus habere animadverti. Debent autem Directiones institui

ad Horizontem ejus loci, in quo quis natus est, non autem ubi postea habitat; quia quilibet suum secum portat coelum suasque influentias, quocunque iverit. Octogonaria Thematum distributio ad hoc conduit, ut robur efficaciae Planetarum rectius pateat, siquidem dimidius angulus rectus sit inter Meridianum et Horizontem, post horum duorum limites, magni sunt roboris. Significata autem ex duodenaria Divisione, potius consueto Astrologorum more petenda. Transitus Saturni, quia tardigradus est, ut plurimum vim habet, Martis autem minus: Tunc vero stimulantur effectus, cum in idem tempus similes profectiones coincidunt; impediuntur vero, si contrariae, et Directiones, quae generaliorem habent significationem, hic etiam augendo vel minuendo plurimum possunt. Si eodem tempore inciderint adversae et prosperae Directiones, seipsas fere elidunt et effectum boni malique imminuunt. Directiones, quae exitum naturalem vel violentem portendunt, variae se habent, nec ad certum aliquod genus restringi possunt; et oportet multa alia simul considerare, nec Stoicam necessitatem introducere. Genituarum influxus fausti vel infelices vario modo mutari et transplantari possunt; ut non nimium iis sit indulgendum. Omnes autem rationes, quibus hoc efficitur, nimis longum foret enarrare. Neque etiam in omnes homines astra aequaliter influunt, sed quidam se reddunt eorum viribus magis obnoxios quam alii. Verum Deus, author Universi, omnia pro suo nutu moderatur. Atque haec ad quaestiones tuas pro tempore respondisse sufficiat.